— 1 —

中位协〔2019〕21 号

中国卫星导航定位协会关于 2019 年

卫星导航与位置服务科技论坛征文的通知

各会员单位、个人会员、专业委员会、相关单位：

“卫星导航与位置服务科技论坛”是中国卫星导航定位协会

（以下简称“协会”）最高科学技术论坛，在我国卫星导航技术

领域和产业中有广泛的影响。根据协会工作安排，2019 年科技论

坛在 9 月举办的年会上召开。2019 年的科技论坛以“北斗服务全

球 融合创新应用”为主题，围绕北斗导航系统全球组网、导航

定位助力互联网、大数据和人工智能三大国家战略，卫星导航产

业成为我国发展新动能重要力量等主题内容展开研讨。欢迎广大

科技工作者、历届论文作者和高校师生积极参与，也欢迎各相关

单位组织稿件。现就征文有关事项通知如下：

一、征文选题范围

 — 2 —

1．国家卫星导航产业分析、政策解读、建议；

2．GNSS 卫星导航系统理论研究、工程建设和标准制订；

3．北斗导航系统建设和运行关键技术；

4．地基星基增强系统工程建设和应用成果；

5．用户段和空间环境段核心技术研究与产品创新成果；

6．北斗系统在互联网、大数据、人工智能等新科技和高端

制造业的应用技术；

7．北斗导航系统的新发展；

8．北斗导航技术在自动驾驶、共享经济、精准农业、亚米

级定位精度服务、无人物流配送、新一代导航电子地图等方面的

创新性研究成果；

9．卫星导航与位置服务在各行业和大众生活中的应用成果；

10. 北斗系统在“一带一路”国家地区的科研和应用成果。

二、投稿方式

作者填写回执，并按照附件的要求撰写论文，回执和稿件发

邮件至 glaclw@glac.org.cn。

三、论文出版

经评审录用的论文将编纂成集由“测绘出版社”于 9 月份出

版发行（不收版面费）。论文作者获赠论文集。论文集将收录到

“中国知网”。

四、优秀论文评选

协会将组织专家评选“2019 年度中青年作者优秀论文”。 在

年会上对优秀论文作者颁发证书和奖金。

五、截稿日期

mailto:zhangli@glac.org.cn

 — 3 —

论文截稿日期：2019 年 6 月 30 日

六、其他事项

1．7 月底通知论文录用情况；

2．协会有权向第三方转载录用的论文，作者对此异议应在

回执中明示，未明示者视同无异议。

    联系人：张  力

    电  话：（010）68186760   13681046668

网  站：www.glac.org.cn  E-mail: glaclw@glac.org.cn

地  址：北京市丰台区金家村 288 号华信大厦 5 层 509A

附件：1. 征文要求与格式

2. 征文回执

                中国卫星导航定位协会

2019 年 3 月 15 日

http://www.glac.org.cn/
mailto:zhangli@glac.org.cn

 — 4 —

附件 1

征文要求与格式

一、征文要求

1.论文的正文部分在 5000 字以内，摘要在 500 字以内。

2.一律采用 Word 文档投稿，以邮件形式寄送。依据通用惯

例，来稿不退，请自留底稿。

3.论文请勿涉及保密内容，涉密单位的作者应提供非涉密证

明。

4.来稿请按要求注明作者姓名、单位、邮政编码、联系电话、

E-mail、通信地址。

5.截稿日期：2019 年 6 月 30 日

二、征文格式

1.页面设置采用 A4 幅面，每页 39 行，每行 40 字;

2.论文题目（一级标题）用 2 号标宋，居中；

二级标题用 4 号黑体，标题前空 2 格；

三级标题用小 4 标宋，标题前空 2 格；

四级标题用 5 号黑体，标题前空 2 格。

3.正文用 5 号宋体。

4.正文前作者姓名、单位，用 5 号楷体。

5.每篇文章要有 “摘要”（中文）、“关键词”（中文），为 5 号

黑体，其内容为 5 号仿宋。

6.文章后附“参考文献”，字体小五宋，“参考文献”4个字用 5

号黑体，前空两格。期刊类文献应注明出版时间，期刊号和页码

范围。

7.“参考文献”后附第一作者简介，“作者简介”4 个字用 5 号黑

体，前空两格。作者简介在 50 字以内，包括姓名，性别，出生

年月，职称或职务，专业研究领域，字体为 5 号楷体。

  8.图片和图表要清晰，彩色的应处理成黑白色，以便于印刷。

 — 5 —

附件 2

征 文 回 执

(未填回执不影响投稿)

姓    名  工作单位

通信地址  邮编

电子信箱

联系电话  手机

论文题目

（可暂定）

备   注 作者声明授权协会可通过第三方转载论文。

注：请于 2019 年 5 月 15 日前将回执反馈协会 (glaclw@glac.org.cn)。

公开方式：公开

中国卫星导航定位协会                      2019年3月15日印发

mailto:zhangli@glac.org.cn